



Andøy Kommune



KOMMUNESTYRET 20.02.17

INTERPELLASJON

- **Interpellasjon fra Halvar Rønneberg (FrP) angående Andøy som turistkommune.**

Andøy FrP

Ordfører i Andøy

Andenes 2. februar 17

Interpellasjon

Andøy kommune som turist kommune.

Andøy kommune er en kommune i stor omstilling. Kommunen, næringslivet og innbyggerne står fremfor store utfordringer på flere områder, og i en slik situasjon mener Andøy FrP at det er viktig at kommunen utnytter de store fortrinnene den har på flere områder.

Det er hevet over en hver tvil at Andøy er den store reiselivsmotoren i Vesterålen. Det er derfor viktig at Andøy kommune tilrettelegger for fortsatt vekst og utvikling innen dette viktige segmentet. Reiselivet i Andøy opplever nå en tilstrømming av turister gjennom hele året. Dette gjelder også i høytider som jul og påske. Italienske turister som besøkte Andøya vinteren 2016 fremhever at noe av det som gjør at de vil besøke vår vakre kommune, selv i mørketiden, er nordlyset, hval, Husky-turer, Selsafari, Risøyhamn, Marmelkroken og romsenteret i Oksebåsen.

Vi har denne vinteren sett en betydelig økning av tilreisende fra nær sagt hele verden. Jeg nevnte italienere, men også nederlendere, japanere, spanjoler, engelskmenn og amerikanere har vært på besøk nå i vintermørket. Samtaler med noen av disse viser til at det går store TV-programmer om Andøy i flere av disse landene. Det er altså en massiv, målrettet promotering i utenlandske media om og for Andøy.

Andøy har et utgangspunkt som turist kommune som er unikt, og som må kunne utvikles sammen med næringen og de ulike destinasjonsselskapene, både i Andøy og resten av Vesterålen. Selve aktivitetene må næringen selv utvikle, gjerne i samarbeid med kommune og region, men kommunen kan bidra stort gjennom tilrettelegging for mer fleksibel drift - som Turistkommune. Dette gjør at næringslivet kan planlegge aktiviteter uten at det legges hindringer i veien som f.eks. i forhold til åpningsvedtekter.

Ett vedtak om å søke status som Turistkommune vil ikke gi «åpningstidstvang» for næringslivet, men valgfrihet for den enkelte næringsdrivende til selv å vurdere sine åpningstider. Dette vil gi Andøy kommune en enda høyere status som reiselivskommune og destinasjonssted, samt bidra til å sette Andøy på kartet. Denne erfaringen har man gjort på andre turiststeder som Geiranger og i Lofoten.

Forslag til vedtak: Andøy Kommunestyre vedtar å søke status som turistkommune.

Halvar Rønneberg, Gruppeleder